

3 lipca 2018



Festiwal pod znakiem wielkich rocznic

„Czego podejmujemy się z miłości ojczyzny, miłością jest, nie szaleństwem, męstwem, nie zuchwałością” - pisał bł. Wincenty Kadłubek w Kronice Polskiej. Słowa polskiego kronikarza z muzyczną oprawą zainaugurują 7 lipca tegoroczny Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej w Jędrzejowie. Początek koncertu ph. „Rozważania o historii Polski mistrza Wincentego Kadłubka” o godzinie 19 w jędrzejowskim Archiopactwie Cystersów.

Jędrzejowski festiwal z dwudziestoletnią tradycją wyróżnia się tym, że obok muzyki sakralnej i klasycznej, promuje polską historię, kulturę i patriotyzm. Koncerty upamiętniały m.in. powstanie styczniowe, powstanie warszawskie, rodziców św. Jana Pawła II, 1050. rocznicę chrztu Polski, św. brata Alberta. W tym roku Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej w Jędrzejowie poświęcony jest setnej rocznicy odzyskania przez Polskę

niepodległości, 800-leciu przybycia bł. Wincentego Kadłubka do Jędrzejowa oraz 40. rocznicy pontyfikatu Jana Pawła II.

Podczas pierwszego koncertu, 7 lipca, fragmenty „Kroniki Polskiej” odczytają aktorzy Jerzy Trela i Wojciech Trela. W części muzycznej wystąpi Jędrzejowski Chór Miejski pod dyrekcją Małgorzaty Banasińskiej-Barszcz.

W kolejne wakacyjne soboty publiczność tłumnie odwiedzająca festiwalowe koncerty będzie miała okazję wysłuchać polskiej muzyki wokalne, choralnej i instrumentalnej, a także wybrać się w muzyczne podróże po Europie. Atrakcją będzie spotkanie ze znanym polskim aktorem Maciejem Zakościelnym, który w spektaklu słowno-muzycznym pt. „Modlitwa, która dotyka Ojczyzny” wcieli się w postać kapitana WP Karola Wojtyły, ojca papieża Polaka. Jednym z festiwalowych wydarzeń będą również 70. urodziny Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”, który zaprezentuje się przed publicznością 4 sierpnia.

Finał Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej w Jędrzejowie zaplanowano 26 sierpnia. Będzie on połączeniem uroczystości odpustowych w cysterskim klasztorze i koncertu mezzosopranistki Alicji Węgorzewskiej z towarzyszeniem organów, na których zagra Robert Grudzień. Występ dedykowany św. Janowi Pawłowi II w 40 rocznicę pontyfikatu papieskiego oraz bł. Wincentemu Kadłubkowi.

Początek wszystkich festiwalowych koncertów o godzinie 19.

Organizatorami wydarzenia są: Opactwo Cysterskie w Jędrzejowie, Jędrzejowskie Towarzystwo Kulturalno-Naukowe, Urząd Miasta w Jędrzejowie, Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie i Fundacja im. Mikołaja z Radomia.